Рассмотрено и одобрено на заседании Совета профилактики правонарушений факультета математики и информатики (протокол № 3 от 24.03.2023). председатель Совета профилактики правонарушений факультета математики и информатики Е.Н. Ливак

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ СРЕДИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ФАКУЛЬТЕТА МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ НА 2023 ГОД

№ п/п	Месяц	Повестка (тема)	Докладчики	Рабочая группа по изучению состояния вопроса
1.	Январь	1. Анализ правонарушений, совершенных	Заместитель декана по	Сазонова А.Т. –
		обучающимися факультета за 2022 год.	ИВР	руководитель, секретарь.
		2. О профилактических мероприятиях по	Начальник Службы	Ливак Е.Н. – руководитель,
	предотвращению экстремизма в студенческой среде безопасности 2. Разное:		безопасности	Сазонова А.Т., секретарь
		2.1. Рассмотрение отчетов индивидуальной работы общественных воспитателей (по необходимости).	Секретарь Совета	
		2.2. Рассмотрение персональных дел (по необходимости).	Секретарь Совета	
2.	Февраль	1. Анализ посещаемости занятий в 1 семестре 2022-	Заместитель декана по	Сазонова А.Т. –
	1	2023 учебного года.	ИВР	руководитель, Ванькова Т.Н., секретарь совета
		2. О работе кафедр факультета по правовому просвещению обучающихся и работников.	Заведующие кафедрами	Сазонова А.Т. – руководитель, заведующие
		3. Разное: 3.1. Рассмотрение персональных дел (по необходимости).	Секретарь Совета	кафедрами

3.	Март	1. О профилактической работе в учебных группах	Заместитель декана по ИВР	Сазонова А.Т. – руководитель, кураторы учебных групп
		2. О роли молодёжных общественных объединений и организаций университета в предупреждении и профилактике правонарушений среди обучающихся. 3. Разное:	Секретарь ПО ОО «БРСМ» факультета, председатель профсоюзного комитета, председатель студенческого совета, председатель совета старост факультета	ученых групп Филинович П.А. – руководитель, Лебедева У.А., Левоненя Е. А.
		3.1. Рассмотрение персональных дел (по необходимости).	Секретарь Совета	
4.	Апрель	1. О системе правового просвещения и правового воспитания среди работников и студентов на факультете в виртуальном пространстве и задачах по его совершенствованию.	Заместитель декана по ИВР, руководитель медиа-сектора студенческого совета факультета	Сазонова А.Т. – руководитель, Ванькова Т.Н., Менцель А.В.
		2. О мероприятиях по профилактике киберпреступности3. Разное:3.1. Рассмотрение персональных дел	Заместитель декана по ИВР Секретарь Совета	Сазонова А.Т. – руководитель, Кадан А.М.
		(по необходимости).	competage constru	
5.	Май	1. Об организации летней занятости обучающихся и профилактической работе в летний (каникулярный) период.	Заместитель декана по ИВР	Сазонова А.Т. — руководитель, Ванькова Т.Н., кураторы учебных групп
		2. Об организации летней занятости обучающихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, несовершеннолетних, с	Заместитель декана по ИВР, сотрудник СППС	Минько Т.Н. – руководитель, Сазонова А.Т., Голубок Е.А.
		которыми проводится индивидуальная профилактическая работа. 3. Разное: 3.1. Анализ эффективности работы с	Секретарь Совета	

		observation and a votage that the post that		
		обучающимися, с которыми проводилась		
		индивидуальная профилактическая работа (работа		
		общественных воспитателей) в первом полугодии		
		2023 года.		
		3.2. Рассмотрение персональных дел		
		(по необходимости).		
6.	Июнь	1. Об особенностях профилактической работы в	Председатель Штаба	Ванькова Т.Н. –
		каникулярный период. О результатах работы	трудовых дел факультета	руководитель, Сазонова А.Т.
		Штаба трудовых дел по привлечению студентов в		
	студенческие отряды.			
		2. Разное:	Секретарь Совета	
		2.1. Рассмотрение персональных дел	1	
		(по необходимости).		
7.	Сентябрь	1. Об организации работы со студентами 1 курса и	Председатель совета	Ливак Е.Н. – руководитель,
	1	иностранными гражданами по правовому	1 // //	Сазонова А.Т., Ванькова Т.Н.
		просвещению и разъяснению локальных актов		,
	учреждения образования «Гродненский			
	государственный университет имени Янки Купалы»			
		2. Разное:		
			Секретарь Совета	
		(по необходимости).		
8.	Октябрь	1. О системе социальной адаптации иностранных	Педагог-психолог СППС	Минько Т.М. – руководитель,
0.	Октлоры	студентов в УО «Гродненский государственный	Treductor Henzostor Cliffe	Сазонова А.Т.
		университет имени Янки Купалы».		Casonoba 71.1.
	университет имени янки купалы». 2. Об организации работы по предупреждению и			Сазонова А.Т. –
		профилактике суицидального поведения у	Заместитель декана по	
			ИВР	руководитель, кураторы
	обучающихся факультета. 3. Разное:		MDF	учебных групп
			Carra amount Canama	
		3.1. Рассмотрение персональных дел	Секретарь Совета	
	TT 6	(по необходимости).	п	N. T.M.
9.	Ноябрь	1. О результатах психолого-педагогического	Педагог-психолог СППС	Минько Т.М. – руководитель,
٦,		тестирования студентов 1 курса.		Сазонова А.Т.
		2. О результатах исследования жилищно-бытовых	Заместитель декана по	Сазонова А.Т. –
		условий несовершеннолетних обучающихся.	ИВР	руководитель, кураторы
				учебных групп
		3. Разное:	Секретарь Совета	

		3.1. Рассмотрение персональных дел (по необходимости).		
10.	Декабрь	1. Анализ выполнения решений Совета по профилактике правонарушений среди обучающихся факультета математики и информатики в 2023 году.	Председатель Совета	Ливак Е.Н. – руководитель, Сазонова А.Т., Минько Т.М., секретарь совета
		2. Об утверждении плана работы Совета по профилактике правонарушений среди обучающихся факультета математики и информатики на 2024 год. 3. Разное:	Председатель Совета	Ливак Е.Н. – руководитель, Сазонова А.Т.
		3.1. Рассмотрение персональных дел (по необходимости).	Секретарь Совета	
		3.2. Анализ эффективности работы с обучающимися, с которыми проводилась индивидуальная профилактическая работа (работа общественных воспитателей) во втором полугодии 2023 года.	Председатель Совета	Ливак Е.Н. – руководитель, Сазонова А.Т.